
 
 

 

令和６年１２月２４日 

各位 

瀬戸信用金庫 

 

愛知銀行と中京銀行の合併に伴うインターネットバンキング手続きのお知らせ 

 

 平素は、瀬戸信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

「愛知銀行」と「中京銀行」は 2025 年 1 月 1 日に合併し、「あいち銀行」となります。この合併

に係るお手続きについてお知らせいたします。 

当金庫では、今後も一層サービスの向上に努めてまいりますので、引き続きインターネットバンキ

ングをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

1. 合併の詳細 

（1）合併日 

2025 年 1 月 1 日（水） 

 

（2）合併にかかる変更点（金融機関コード・金融機関名） 

合併前 合併後 

金融機関コード 金融機関名 金融機関コード 金融機関名 

0542 愛知銀行 
0542 あいち銀行 

0544 中京銀行 

「愛知銀行」は漢字金融機関名のみの変更であり、カナ（ｱｲﾁ）に変更はありません。 

合併後の口座に関するお問い合わせは、受取人様および各金融機関にご確認をお願いいたしま

す。 

 

２．個人向け WEB サービスの対応 

合併日以降は、「愛知銀行」は「あいち銀行」に変更されますので手続きの必要はありません。 

「中京銀行」は合併日以降選択できなくなりますので、再登録をお願いいたします。 

 

３．法人向け WEB サービスの対応 

（1）資金移動 

合併日以降は、「愛知銀行」は「あいち銀行」に変更されますので手続きの必要はありません。 

「中京銀行」は合併日以降選択できなくなりますので、再登録をお願いいたします。 

 

 



 

 

（2）データ伝送 

合併日以降、「愛知銀行」と「中京銀行」の総合振込受取人マスタ、給与賞与振込の従業員マス

タ、預金口座振替の支払人マスタを、「あいち銀行」に修正してからデータ送信をお願いいたし

ます。 

外部ファイル送信をご利用の場合も、合併日以降の送信から「あいち銀行」に変更いただきま

すようお願いいたします。 

 

金融機関名等のエラー情報を含んでいる場合は、送信時に以下のメッセージが表示されますの

で、キャンセルボタンを押して操作を中断した後、データを修正してからデータの送信をお願

いいたします。 

 

 

以上 

 

【振込先・各マスタ変更の操作に関するお問合せ先】 

瀬戸信用金庫 インターネットバンキングヘルプデスク ℡0120-080-561 音声案内「1」 

受付時間    平日午前 9 時から午後 10 時 

 

【本お知らせに関するお問合せ先】 

瀬戸信用金庫 インターネットバンキングヘルプデスク ℡0120-080-561 音声案内「2」 

受付時間    平日午前 9 時から午後 5 時 

 


